ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số          /UBND-VHTT
V/v tổ chức triển khai thực hiện Luật

Điện ảnh, Nghị định số 131/2022/NĐ-

CP và các Thông tư của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định

chi tiết một số điều của Luật Điện ảnh.

         Thọ Xuân, ngày        tháng      năm 2023

   Kính gửi:

    - Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

    - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 443/SVHTTDL-NVVH ngày 06/02/2023 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch Thanh Hoá về việc tổ chức triển khai thực hiện

Luật Điện ảnh, Nghị định số 131/2022/NĐ-CP và các Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Điện

ảnh, UBND huyện đề nghị Trưởng các phòng, ngành, Thủ trưởng cơ quan, đơn

vị, Trung tâm Văn, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND các xã, thị

trấn thực hiện nội dung sau:

1. Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển

khai phổ biến Văn bản số 201/BVHTTDL-ĐA ngày 31/01/2023 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Luật Điện ảnh, Nghị định số 131/2022/NĐ-CP và các Thông

tư của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều

của Luật Điện ảnh đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trong đơn vị

được biết để thực hiện.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch; UBND các xã,

thị trấn: Thông tin tuyên truyền, đăng tải toàn bộ nội dung Văn bản số

201/BVHTTDL-ĐA ngày 31/01/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Luật

Điện ảnh, Nghị định số 131/2022/NĐ-CP và các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Điện ảnh trên Đài

Truyền thanh, Cổng/Trang thông tin điện tử huyện, xã, thị trấn để các tổ chức, cá

nhân có liên quan thực hiện theo quy định (Gửi kèm tài liệu liên quan).

 UBND huyện đề nghị các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, Trung tâm

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-17T15:56:08+0700

		2023-02-17T16:01:27+0700

		2023-02-17T16:01:49+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-17T16:02:12+0700